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Protokół Nr IV/2024 

Sesji Rady Powiatu w Pułtusku 

w dniu 18 lipca 2024 r. 

początek posiedzenia – godz. 14.00 
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył IV Sesję Rady 

Powiatu w Pułtusku. Poinformował, iż Sesja Rady Powiatu jest transmitowana               

i  utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 17 osób powoduje, że wszystkie decyzje oraz uchwały 

podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne. 

Następnie powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusku, wszystkich znajdujących 

się na sali oraz tych, którzy obserwują obrady Sesji poprzez internet.  

Ponadto poinformował, iż w dniu 11 lipca 2024r. wpłynął do niego, jako                      

do Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusku wniosek                           

Zarządu Powiatu o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy                    

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym. W związku z powyższym 

termin Sesji został ustalony na dzień dzisiejszy, a Radnym przekazano porządek 

obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji, która została wyznaczona na dzień 

dzisiejszy na godzinę 14.00. Zaznaczył, iż wcześniej Radni odbyli wspólnie 

obrady Komisji Rady Powiatu, gdzie przedmiotem posiedzenia był również 

porządek, który będzie dzisiaj realizowany.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego  

punktu porządku Sesji Przedstawienie porządku Sesji.  
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Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Tak, jak 

powiedziałem Sesja zwołana na wniosek Zarządu. Czy do porządku są jakieś 

dodatkowe punkty, czy uwagi?” 

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji 

przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady, zgodnie z propozycją  

Zarządu Powiatu w Pułtusku.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku Sesji.  

3. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu 

Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 

27 grudnia 2023r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Pułtuskiego. 

5. Zamknięcie Sesji.         

 

Ad. 3 

Przewodniczący  Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady 

Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Poproszę 

o zabranie głosu Panią Skarbnik, która przed chwilą również omawiała i tak, jak 

powiedziałem było to przedmiotem Komisji Rady Powiatu  w Pułtusku. Proszę 

bardzo.” 

Skarbnik Powiatu P. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak króciutko.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk-   poinformował, iż cyt. „Nie 

wszyscy byli na Komisji, jak ktoś nas obserwuje.” 



3 

 

Skarbnik Powiatu P. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Może właśnie tak 

bardzo krótko, żeby się nie powtarzać zwiększamy dochody i wydatki budżetu o 

378 865,06 zł. Środki pochodzą w większości z wypracowanych dochodów 

przez nasze jednostki organizacyjne i ta mniejsza kwota 4 290,22 zł, to kwota, 

która pochodzi z budżetu Marszałka. Stanowi rekompensatę utraconych 

przychodów podczas stosowania przez przewoźnika ustawowych ulg i zwolnień. 

Po stronie wydatkowej środki trafiają do jednostek, które te dochody wypracują. 

Chcę również zwrócić Państwa uwagę, że porządkujemy inwestycje zarówno 

jednoroczne, jak i wieloletnie. Dostosowujemy kwoty po przetargach, ale 

również zwiększamy nakłady, przenosimy z roku 2026 do 2025, m.in. 

„Kompleksowa przebudowa dróg". Zmniejszamy nakłady w tych inwestycjach, 

które już się skończyły. Jeśli chodzi o inwestycje jednoroczne, wprowadzamy 

nowe zadanie pn. „Zakup samochodu dla Domu Pomocy Społecznej"                         

z dofinansowaniem ze środków PFRON, po 144 tys. zł do każdego pojazdu.                  

Z takich dużych, ważnych zadań inwestycyjnych, zmieniamy nazwę na zadaniu 

inwestycyjnym, jeśli chodzi o zakup nieruchomości przy ul. Spacerowej 11                     

w Pułtusku na potrzeby usług społecznych. Rozszerzamy zakres tego zadania                  

i nazwa zadania po zmianie brzmi „Zakup nieruchomości przy ulicy Spacerowej 

11 w Pułtusku, przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania na dom 

pomocy społecznej oraz zakup wyposażenia". Tu zwiększamy nakłady                            

o 600 tys. zł. Nakłady na to zadanie po zmianie wynoszą 10 113 777,50 zł,                         

z czego w roku 2024 - 3 126 467 zł. I to takie najważniejsze rzeczy, jeśli chodzi 

o zmiany w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są pytania, 

uwagi, wnioski? Proszę Pan Radny Kowalczyk.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Ja mam pytanie, może nie 

bezpośrednio do tej uchwały, ale do kwestii budżetowych, ponieważ pojawiła 

się informacja o zatrudnieniu w Zarządzie dodatkowego członka etatowego.                             

Chciałbym po pierwsze zapytać, jakie będą to koszty dla budżetu i czy było                    
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to już wcześniej zaplanowane w budżecie, czy to wynikło teraz w ciągu roku? 

Skąd wzięła się w ogóle potrzeba zatrudnienia dodatkowego członka etatowego, 

czy zwiększyły się jakieś zadania powiatu, czy nie zwiększyły, z czego wynika 

taka potrzeba i jakie to są koszty? Pytanie do Pana Starosty.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest pytanie 

i albo Pan jako Przewodniczący Zarządu odpowie teraz, albo na piśmie.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Odpowiem Panu 

Radnemu na piśmie, bo nie chce Pana wprowadzić w błąd. Nie policzę dzisiaj 

wynagrodzenia Pani Radnej i też nie znam szczegółowo zakresu czynności. 

Znam, ale nie szczegółowo. Nie chcę Pana wprowadzać w błąd.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, to poproszę o odpowiedź 

na piśmie.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę 

bardzo.” 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść 

uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały budżetowej 

Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku              

z dnia 27 grudnia 2023r. 

Za głosowało               15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr IV/32/2024 została podjęta. 

Ad. 4 

Przewodniczący  Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy                           

w tym punkcie Pani Skarbnik chce coś jeszcze powiedzieć? Czy chcą Państwo 

zadać pytanie? Proszę Pan Radny Mirosław Barszcz.” 
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Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący.               

W związku z tym, że dzisiaj na Komisji przed momentem rozmawialiśmy i była 

informacja dotycząca dróg powiatowych. Droga relacji Psary-Popławy jest 

zaplanowana na 2026r. w Wieloletniej Prognozie, ale zarówno Pan Starosta, jak 

i Pan Dyrektor stwierdzili, że będzie składany wniosek, kiedy w takim układzie 

nastąpią przesunięcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej?” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę 

Pan Starosta.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jeśli otrzymamy 

informację, że wniosek został pozytywnie rozpatrzony, wtedy przesuniemy                  

o kolejne lata 2024-2025 lub 2025-2026. Zobaczymy, kiedy będą podpisane 

umowy. Musi być wniosek pozytywnie rozpatrzony.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Czy są jeszcze pytania?” 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść 

uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego. 

Za głosowało               15 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr IV/33/2024 została podjęta. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego 

punktu porządku Sesji Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach czwartej Sesji Rady 

Powiatu, a następnie zamknął czwartą Sesję Rady Powiatu  w Pułtusku.  
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Na tym protokół zakończono. 

Sesja zakończyła się o godz. 15.17. 

 

Protokołowała:          Przewodniczył obradom: 

Maria Bryl       Tadeusz Nalewajk   

 

..................................................           ….......................................... 


